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Asia:  VN/2160/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Oulun kaupunki kiittää mahdollisuudesta saada lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi.

Oppivelvollisuuden suorittaminen vain 2 kuukauden ajan työpajoille emme näe mielekkääksi. 
Aikarajauksesta tulee luopua ja nuorelle tulee suoda aito mahdollisuus kiinnittyä opiskelua tukeviin 
palveluihin sillä aikaa, kun hän odottaa opiskelupaikkaa. Opiskeluhuoltopalvelut tulee olla 
käytettävissä työpajajakson aikana. Työpajajakson keston tulee joustaa oppivelvollisen tarpeen 
mukaisesti.

Oppivelvolliselle tulee työpajajakson aikana sisällyttää Kelan koulumatkatuki ja ateriapalvelut.

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

Oppivelvollisten ensisijaisuutta TUVA-koulutukseen opiskelijavalinnassa pidetään kannatettavana. 
Opiskelijavalinnan kriteereissä tulee kuitenkin säilyttää mahdollisuus 18 vuotta täyttäneille päästä 
TUVA-koulutukseen. Näemme, että opiskelijavalinta ei saa olla syrjivää.
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Oulun kaupunki näkee tärkeänä sen, että TUVA-koulutuksessa ei ole kielitaitovaatimusta. 
Kielitaitovaatimus voisi rajata TUVA-koulutuksen ulkopuolelle sellaisia opiskelijoita, joille TUVA on 
tosiasiallisesti tarkoituksenmukaisin koulutus.

TUVA-koulutuksen rakenteen muutosta ei tarvita. Nykyinen rakenne on mahdollistanut opiskelijoille 
henkilökohtaiset opiskelusuunnitelmat. Alueellisella yhteistyösopimuksella ja 
koulutuksenjärjestäjien tiiviillä yhteistyöllä koulutuksen toteutuksella tuvalaisille on pystytty 
tarjoamaan monipuoliset mahdollisuudet edistää nivelvaiheessa omia tavoitteittaan.

Uuden lain mukanaan tuoma velvoite tarjota kaikkia TUVA-koulutuksen perusteiden mukaisia osia 
on kannatettavaa ja opiskelijan edun mukaista.

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Oulun kaupungin näkemyksen mukaan lakiuudistukseen tulisi lisätä mahdollisuus osoittaa 
oppivelvollisen opiskelupaikka aikuisten perusopetukseen. Tästä muutoksesta hyötyisivät ennen 
kaikkea heikolla kielitaidolla perusopetuksesta valmistuneet.

Näemme hyvänä, että kaksoistutkintoa suorittavien opiskelijoiden opintojen maksuttomuuden 
kirjausta on syytä selkeyttää.
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